ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отклонении документации по планировке территориии направлении ее на доработку

Рассмотрев документацию по планировке территорий,руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации, в соответствии со статьёй 16 Федеральногозакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», Федеральнымзаконом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в единой системе публичной власти»,постановлением Администрации города Новый Уренгой от 04.07.2022№ 259 «Об утверждении Административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждениедокументации по планировке территории» (в редакции постановленияАдминистрации города Новый Уренгой от 25.07.2023 № 347), Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, на основании обращения Тагировой Любови Ярославовныот 14.10.2025 № 6259367296 Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить документацию по внесению измененийв документацию по планировке территории (проект планировкитерритории и проект межевания территории), утвержденнуюпостановлением Администрации города Новый Уренгой от 01.10.2021№ 406 «Об утверждении документации по планировке и межеваниютерриторий», по следующим основаниям: документацияпо планировке территории не соответствует требованиям,установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации (за исключением случая, предусмотренногочастью 10.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

2
Федерации) (абзац 2 пункта 2.9.3 Административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждениедокументации по планировке территории», утвержденногопостановлением Администрации города Новый Уренгой от 04.07.2022№ 259 «Об утверждении Административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждениедокументации по планировке территории» (в редакции постановленияАдминистрации города Новый Уренгой от 25.07.2023 № 347),и направить ее на доработку.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера» не позднее 7 дней со дня его подписания.3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет не позднее 7 дней со дня его подписания.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня егоподписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин